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Dzięki wojewódzkiemu projektowi „No-
woczesne służby ratownicze – zakup po-
jazdów dla jednostek OSP – 1 etap” straża-
cy z Papowa Toruńskiego otrzymali nowy 
wóz, zaś dzieci z gminy Łysomice mogły 
wziąć udział w turnieju koszykówki. 

Zakup sprzętu był możliwy dzięki wspar-
ciu Urzędu Marszałkowskiego ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Na tym etapie wozy typu GCBA (ciężki sa-
mochód gaśniczy ze zbiornikiem wodnym 
i autopompą) otrzymało siedem jednostek. 
Jedną z nich było OSP Papowo Toruńskie. 
O przywitaniu nowego sprzętu pisaliśmy 
w poprzednim numerze „Poza Toruń”. 

Innym z założeń wspomnianego projek-
tu była organizacja turnieju koszykarskiego 
dla dzieci i młodzieży pod nazwą „Strażacki 
Basket Cup 2017”. W każdej z gmin, w któ-
rej jednostka OSP otrzymała wóz, została 
zorganizowana rywalizacja. Nie inaczej było 
w gminie Łysomice.

- Do zmagań zorganizowanych w Zespole 
Szkół nr 2 w Turznie przystąpiło 12 zespołów, 
m.in. z Bydgoszczy, Inowrocławia czy Krusz-
wicy. Na parkiecie nie mogło zabraknąć także 
gospodarzy – informuje Roman Kłosowski 
z MKS Zryw Toruń, który był współorgani-
zatorem zawodów. – Z powodu dość sporej 
liczby uczestników postanowiliśmy podzielić 
rywalizację ze względu na płeć. Już podczas 
zmagań grupowych wiele spotkań miało dra-
matyczny przebieg, a o rozstrzygnięciach de-
cydowały dopiero dogrywki. 

Ostatecznie w kategorii dziewczy-
nek zwyciężczyniami zostały zawodniczki 

MOL-a Podgórz, które w finale pokonały 6:3 
Goldenki. U chłopców na pierwszym miej-
scu turniej zakończył KKS Podgórz, triumfu-
jąc w decydującym spotkaniu 11:4 nad Stron-
giem Pierniki. 

- Pomimo rezultatów sportowych uwa-
żam, że zwycięzcą jest każdy, kto zdecydował 
się spędzić ten czas aktywnie – twierdzi Ro-
man Kłosowski. – W związku z tym postano-
wiliśmy wyróżnić wszystkich zawodników, 
wręczając im statuetki, plecaki, koszulki, 

ręczniki, piłki czy słodycze. Na sam koniec 
młodzi uczestnicy wraz z kibicującymi im 
rodzicami udali się na wspólny obiad do sto-
łówki szkolnej. 

W trakcie trwania rywalizacji w „Stra-
żak Basket Cup 2017” nie mogło zabraknąć 
tytułowych bohaterów. Tuż po rozegraniu 
spotkań w fazie grupowej pokaz przed halą 
w Turznie przeprowadzili strażacy z OSP 
w Gostkowie.

(KŻ) 

Strażacki dwutakt 

Mieszkańcy Kamionek Dużych oraz Turz-
na doczekają się przydomowych przepom-
powni ścieków. Projekt „Budowa kanaliza-
cji sanitarnej tłocznej z przepompowniami 
przydomowymi w miejscowości Kamionki 
Duże – Turzno, Gm. Łysomice” obejmuje 
wykonanie 74 przyłączy i jedną przepom-
pownię sieciową.
Prace nad inwestycją ruszą lada dzień. 
W jej ramach na terenie wspomnianego 
obszaru nastąpi wytyczenie tras kanaliza-
cji, a następnie rozpoczną się roboty ziem-
ne wykonywane maszynami budowlanymi. 

- W zakres prac objętych działaniami 
wchodzą roboty montażowe sieci kanali-
zacyjnej, próby szczelności, roboty monta-
żowe przepompowni ścieków oraz nastąpi 
uporządkowanie terenu po robotach, tzw. 
przywrócenie terenu do stanu pierwotnego 
– opisuje działania Piotr Kowal, wójt gminy 
Łysomice. – Do 12 lipca można było składać 
oferty na wykonanie wspomnianego zadania. 
Jako gmina już wybraliśmy wykonawcę.

Najkorzystniejszą ofertę przedstawił Za-
kład Usług Melioracyjnych i Geodezyjnych, 
który koszt prac określił na 2 038 110,00 zł. 
Planowany termin zakończenia robót to 15 
października 2017 r. 

Nowe 
kanały 
ściekowe

Ostatnie tygodnie wakacji to doskona-
ła okazja do skorzystania z czystej plaży 
i przezroczystej wody. Mieszkańcy regionu 
nie muszą szukać takiego miejsca daleko 
– strzeżone kąpielisko nad Jeziorem Ka-
mionkowskim to doskonały wybór również 
dla prężnie rozwijającej się turystyki w re-
gionie.

Obecna średnia temperatura wody to 23 
stopnie Celsjusza. Jezioro Kamionkowskie 
to jeden z najcieplejszych akwenów w wo-
jewództwie, który przyjazny jest nie tylko 
dorosłym i młodzieży, lecz także dzieciom. 
Główną zaletą jest łagodny brzeg jeziora 
i opieka ratowników.

- Wstęp na plażę nad Jeziorem Kamion-
kowskim kosztuje 6 zł – informuje Artur 
Marzec, dzierżawca terenu wypoczynkowego 
nad Jeziorem Kamionkowskim. - Dzieci do 

lat siedmiu mogą z niej korzystać za darmo. 
Nad bezpieczeństwem gości czuwa zespół 
minimum czterech ratowników Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego od 
godz. 10 do 18.

Jak podkreśla Piotr Kowal, wójt gminy 
Łysomice, jezioro jest atrakcyjnym miejscem 
również ze względu na jego położenie.

- Inwestując na terenie gminy, zadbaliśmy 
o to, aby skomunikować jezioro z całą gminą, 
a także dalszym regionem – podkreśla wło-
darz. – Tak więc można tu dojechać zarów-
no rowerem, jak i autobusem MZK linii nr 
62. Akwen znajduje się w okolicy przystanku 
pociągu relacji Bydgoszcz Główna – Olsztyn 
oraz przy dwóch dużych parkingach, na któ-
rych zostawić można swoje pojazdy. Waka-
cyjny okres to doskonały moment na odwie-
dzenie naszego małego cudu natury.
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Kamionki kuszą pięknem
Sierpniowe słońce zachęca do kąpieli. Najczystsze jezioro w regionie 
zaprasza


